
 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università di Palermo; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 1327/2017; 

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare 

il modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, 

dirigenziali e non, e alla definizione delle correlate metriche; 

VISTA la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del 

suddetto modello, è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 

del vigente CCNL di comparto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2023, n. 10/12 

avente ad oggetto: “Indirizzi strategici 2023/2027 – Nuovo modello 

organizzativo dell’Amministrazione”; 

VISTA la nota prot. n. 39114 del 13.03.2023 con la quale il Direttore Generale 

ha chiesto, tra gli altri, alla dott. Riccardo Uccello di avanzare una proposta di 

articolazione dell’Area Sistemi Informativi e Portale di Ateneo, tenuto conto 

delle funzioni attribuite alla medesima Area; 

VISTA la D.D.G. n. 2718/2023 del 07.04.2023 con cui, a decorrere dalla 

medesima data, sono state istituite le Aree dirigenziali e adottate le relative 

pesature;  

VISTA la D.D.G. n. 2757/2023 del 07.04.2023 con cui, a decorrere dalla 

medesima data è stata attivata l’Area Edilizia, Servizio tecnico e Sostenibilità 

la cui responsabilità è stata affidata all’Ing. Antonio Sorce, dirigente di seconda 

fascia a tempo indeterminato presso questo Ateneo;  

VISTO il contratto n. 1155 dell’18.04.2023 con cui, a decorrere dalla medesima 

data, il dott. Fedele d’Aleo, essendo risultato vincitore della procedura 

compartiva relativa alla copertura di 1 posto di categoria EP – area tecnica, 

tecnico-scientifica ed elaborazione dati da destinare all’Area Tecnica e 





 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019 

Patrimonio Immobiliare, (ridenominata Area Edilizia, Servizio tecnico e 

Sostenibilità),  è stato inquadrato nella categoria EP dell’area tecnica, tecnico 

scientifica ed elaborazione dati, pos. economica EP2.  

 

DISPONE 

 

Art 1) di attribuire, a decorrere dal 01.05.2023 e fino al  31.12.2023, al dott. 

Fedele D’Aleo, inquadrato nella categoria EP dell’area tecnica, tecnico 

scientifica ed elaborazione dati, pos. econ. EP/2 l’incarico di Professional  

“Plessi di edilizi di Parco d’Orleans 1” all’interno dell’Area Edilizia, Servizio 

Tecnico e Sostenibilità, e conseguentemente di corrispondere allo stesso, la 

retribuzione di posizione nella misura annua lorda di € 8.960,00; 

art. 2 ) detto incarico, ai sensi dell’art 7 del CCI potrà essere revocato anche 

prima della scadenza con atto scritto e motivato in relazione ad intervenuti 

mutamenti organizzativi o a seguito di accertati risultati negativi. 

 

       
 

 Il Direttore Generale 
      Dott. Roberto Agnello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019 

 

Plessi di edilizidi Parco d’Orleans 1 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL.PONDERATA 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL.PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 2 2 

b) Esperienza 5 4 4 

c) Tipologia di attività svolte 10 3 6 

d) Risorse umane gestite 15 1 3 

e) Contesto di relazione 15 4 12 

f)  Autonomia decisionale 15 3 9 

g) Difficoltà del processo 15 2 6 

h) Livello di controllo 5 3 3 

    54 
 Totale pesatura    

 


		2023-04-28T17:39:02+0000
	Roberto Agnello




